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[Charlotte Antonsen] 
Der er som sagt tale om en teknisk ændring, 

men på den anden side skal vi ikke glemme, at 
ideen med det indre marked er at lette sam- 
handelen inden for EF. Formålet med at lette 
samhandelen i EF er jo som bekendt at frem- 
me konkurrencen og dermed forbedre EF-lan- 
denes konkurrenceevne i forhold til tredjelan- 
de, og det ligger Venstre meget på sinde, at vi 
kan bidrage til at skabe yderligere vækst i EF 
og få gjort noget ved det fælles problem, der 
gælder for alle EF-landene, nemlig den alt for 
store arbejdsløshed. 

På den baggrund støtter vi naturligvis lov- 
forslagene, men selvfølgelig også hele ideen i 
det indre marked. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP) : 
Fru Charlotte Antonsen har ikke hørt rigtig 

efter, hvad det var, jeg sagde før. I sit forrige 
indlæg sagde fru Charlotte Antonsen, at det 
var blevet lettere for virksomhederne at afreg- 
ne hurtigere, fordi de nu havde fået edb. Jeg 
tillod mig bare at sige, at firmaerne jo ikke har 
flere penge i kassen, fordi det går hurtigere 
med en edb-maskine, end hvis man brugte en 

. lommeregner. Det var det, jeg sagde. Så derfor 
kan man ikke bruge det som argument for, at 
virksomhederne skal afregne hurtigere. Men 
det er Venstres sædvanlige måde at gøre det 
på. Man siger, at virksomhederne skal betale 
noget hurtigere, i stedet for at man måske kun- 
ne overveje at lette erhvervslivets muligheder 
bare en lille smule. 

(Kort bemærkning). 

Charlotte Antonsen (V): 
Som bekendt har Venstre bidraget til at sæn- 

ke virksomhedsskatten, så vi ønsker selvfølge- 
lig også at lette erhvervslivets vilkår. 

Med hensyn til kredittiden vil jeg sige, at 
det, der er det interessante, er, at det i dag på 
grund af moderne teknologi er muligt at få la- 
vet opgørelserne på et tidligere tidspunkt end 
før, men det ændrer selvfølgelig ikke -  det har 
hr. Ole Donner ganske ret i -  at beløbet skal 
falde før og man derfor mister en renteindtægt. 

I . . Jens Thoft (SF): 
Vores momsregler og vores skatteregler be- 

stemmer vi selv, sagde man i 1986, og hele det 

lovkompleks, vi diskuterer nu, og også det, vi 
diskuterede i forrige runde, er gode eksempler 
på, at det var usandt. 

Lovforslag nr; L 253 indeholder fritagelse 
for klarering af import ved grænsen, og det 
gælder både private og firmaer. Jeg skal ikke 
lade være med at give udtryk for en vis bekym- 
ring over, at der ikke alene er et provenutab, 
men at der også bliver nogle kontrolproblemer 
for de forbrugere, der nu vil kunne indføre va- 
rer frit som rejsegods. 

Ministeren forventer, at grænsehandelen vil 
falde dramatisk, fordi Folketinget nedsætter 
øl- og vinafgifterne. Det er da nok rigtigt, at 
dette isoleret set vil medføre formindsket 
grænsehandel, men jeg kan ikke se andet, end 
at det vil blive voldsomt populært at fylde 
campingvogne og trailere med varer fra det 
sydlige udland og selvfølgelig varer fra områ- 
der med lavere moms og lavere avanèe end 
det, vi kender, og jeg kan ikke se andet, end at 

-, på den led vil grænsehandelen da blive for- 
øget. 

Jeg vil i den forbindelse gerne spørge: Kan 
man nu gå ud fra, at det ikke længere vil være 
muligt at få refunderet momsen i udlandet? 
Når man har været nede at købe sin vaskema- 
skine, i Luxenibourg og skal til Danmark, kan 
man så få den i Luxembourg betalte moms re- 
funderet ved grænsen, eller kan man ikke? For 
kan man få momsen refunderet ved grænsen, 
når man udfører, er jeg da svært bange for, at 
det let går galt. 

Tilbage er der altså også nogle kontrolmæs- 
sige problemer. EF-landenes toldvæsen har et 
meget ufuldkomment samarbejde. SF vil gerne 
opfordre ministeren til at forøge dette samar- 
bejde. Det er svært, det ved vi godt, altså skat- 
te- og toldvæsenet har i mange år herhjemme 
ikke kunnet samarbejde, så derfor -  to væsener 

홢 I i to forskellige lande, der taler to forskellige 
sprog og har to sæt regler at arbejde efter, det 
er selvfølgelig endnu vanskeligere, men jeg vil 
alligevel opfordre ministeren til at prøve at 
skabe det nødvendige samarbejde i EF-områ- 
det omkring kontrollen. 

Jeg er f.eks. bange for, at skattesvig vil være 
rimelig risikofrit, når bare det sker med impor- 
te rede varer. I dag kan toldvæsenet jo via im- 
porten og via kontrol hos grossister i realiteten 
kontrollere en virksomheds varekøb og der- 
med også kontrollere, om varesalget ser ud til 


